UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 04/2025

Processo nº 23075.007000/2025-29
PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 081/25 – PROGEPE
SETOR PALOTINA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS
ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Mecânica / Engenharia de Energia / Engenharia
Química

Edital 04/2025 Cronograma para a Prova Didática
A Comissão Julgadora, torna público o cronograma de sorteio do ponto para a prova didática
e o cronograma para a realização da prova didática (de forma presencial)  referente ao Edital
Nº 081/25 – PROGEPE do Setor Palotina, Departamento de Engenharias e Exatas, Área de
Conhecimento: Engenharia Mecânica / Engenharia de Energia / Engenharia Química ,
conforme segue:

Ordem Nome do Candidato
(a)

Data e Horário do
Sorteio do Ponto

Data e Horário da
Prova Didática

01 Danilo Simon 31/03/25 às 13h30min 01/04/25 às 13h30min

02
Angel Edecio

Malaguera Mora 31/03/25 às 14h30min 01/04/25 às 14h30min

03 Ingryd Mayer Krinski 31/03/25 às 15h30min 01/04/25 às 15h30min

Local de Realização:
Universidade Federal do Paraná- Setor Palotina.
Prédio (Bloco) do Seminário – Sala 15 – 2º pavimento.
Rua: 24 de Junho, nº 698/700.

Observações:

- O candidato (a) deve entregar o plano de ensino da aula didática (em três vias) no início da
prova didática.

- De acordo com o Art.8 da Resolução Nº 92/06 – CEPE:

“... § 2º A prova didática será realizada em sessão pública e constará de uma aula com duração
de 50(cinquenta) minutos sobre ponto sorteado com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência...”

- Os candidatos terão à sua disposição projetor multimídia, quadro negro e giz. Os demais

materiais são de responsabilidade do candidato, bem como, cabos e adaptadores (se necessário).

- Os candidatos que não comparecerem na data, local e horário previsto neste edital serão
desclassificados do processo seletivo.

Palotina, 27 de março de 2025.

Comissão Julgadora:
Prof. Dr. Luciano Caetano de Oliveira (Presidente)
Prof. Dra. Joel Gustavo Teleken
Prof. Dra. Eduardo Lucas Konrad Burin (Relator)

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO LUCAS KONRAD BURIN,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 10:47, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOEL GUSTAVO TELEKEN, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO CAETANO DE OLIVEIRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/03/2025, às 10:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7629216 e o código CRC B824DA26.

Referência: Processo nº 23075.007000/2025-29 SEI nº 7629216

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0